
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης της Οργανωτικής Επιτροπής του άρθρου 7 
παρ.12 περ.α) του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης των Κυβερνητικών Οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄180), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119). 

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
6. Την υπ’ αρ. 1186/8-8-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών, περί ανάθεσης καθηκόντων, στον Δημήτριο Κάρναβο του Γρηγορίου, στη 
θέση Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 854/2024). 

7. Τη διάταξη της περ. α, παρ. 12 του άρθρου 7 του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν.3284/2004, Α΄217) όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 6 του ν. 4735/2020 (Α’197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στο 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις». 

8. Την αριθ. 10096/02-02-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας σχετικά με την 
σύσταση της Οργανωτικής Επιτροπής με αρμοδιότητα την οργάνωση και διαξαγωγή των 
εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για την 
Πολιτογράφηση. 
 

Αποφασίζουμε: 

 

ΦΕΚ   978/Υ.Ο.Δ.Δ/11-9-2024 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
 
Ταχ. Δ/νση:      Σταδίου 27 & Δραγατσανίου 2 
Ταχ. Κώδικας:  101 83, Αθήνα 
Πληροφορίες:   Ε. Γιαννακοπούλου  
Τηλ.:     213 136 4991 
Δ/νση Ηλ. Ταχ/μείου: g.g.ithageneias@ypes.gr 

  
 Αθήνα, 5/9/2024 
 Αρ. Πρωτ.: 398 

ΑΔΑ: 603246ΜΤΛ6-ΥΔ2



 
 

 
Τροποποιούμε την αριθ. 10096/02-02-2024 απόφαση συγκρότησης της Οργανωτικής 
Επιτροπής ως ακολούθως: 
1. Ως Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής ορίζεται ο Δημήτριος Κάρναβος του Γρηγορίου, 

Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας με Α.Δ.Τ. Α 00142507. 
2. Ως μέλος με την ιδιότητα του εμπειρογνώμονα, ορίζεται ο Γεώργιος Σπυρίδων 

Κουτσογιάννης του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 113578, κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος στη 
διαχείριση και διοίκηση ανθρώπινων πόρων στη θέση του Αναστασίου Μανδραπήλια του 
Ερρίκου με ΑΔΤ ΑΜ 013387, Εκπαιδευτικό, Διδάκτορα Φιλοσοφίας, αντιπρόεδρο 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 

3. Ως μέλος με την ιδιότητα του εμπειρογνώμονα ορίζεται η Ευαγγελία Εγγλέζου του Ιωάννη, 
με ΑΔΤ ΑΜ 102829, επικοινωνιολόγος στη θέση της Παναγιώτας Ασημακοπούλου του 
Νικολάου με ΑΔΤ ΑΖ 120347, Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω. 

4. Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Φλώρα Ζουλιάτη του Δημητρίου με ΑΔΤ Α 
00340363, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας με 
αναπληρώτρια την Μαρία Αντωνοπούλου του Δημητρίου με ΑΔΤ Α 00450432, μόνιμη 
υπάλληλο της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 10096/02-02-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
  

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 

 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ 

ΑΔΑ: 603246ΜΤΛ6-ΥΔ2


		2024-09-12T10:40:18+0300
	Athens




